

Podsumowanie działań w EKES nr 2/21

Marcin Nowacki, Prezes European Enterprise Alliance i Wiceprezes Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, oraz **Tomasz Wróblewski**, Prezes Warsaw Enterprise Institute, są członkami Europejskiego Komitetu Ekonomicznego i Społecznego (EKES), organu doradczego UE, reprezentującego organizacje pracodawców i pracowników w unijnym procesie stanowienia prawa. Przedstawiamy podsumowanie ich aktywności w lutym 2021 roku.

W dniach 24-25 lutego, w ramach sesji plenarnej EKES, odbyła się debata na temat konferencji w sprawie przyszłości Europy z udziałem **Dubravki Šuicy**, wiceprzewodniczącej Komisji Europejskiej do spraw demokracji i demografii. Ponadto, członkowie Komitetu przyjęli rezolucję „Zaangażowanie zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w krajowe plany odbudowy i zwiększania odporności – co zdaje egzamin, a co nie?”, zgodnie z którą należy *zadbać o to, by rzeczywiste wyzwania związane ze zdrowiem publicznym oraz odbudową gospodarczą i społeczną znajdowały się w centrum decyzji i strategii politycznych na rzecz wzrostu*.

18 lutego 2021 r. odbyło się pierwsze spotkanie grupy analitycznej ds. strategii morskiej energii odnawialnej. **Sprawozdawcą opinii EKES-u w sprawie niniejszej strategii jest Marcin Nowacki**. Głównym elementem spotkania była dyskusja nad dokumentem roboczym w sprawie Strategii UE mającej na celu wykorzystanie potencjału morskiej energii odnawialnej na rzecz neutralnej dla klimatu przyszłości. Ponadto, w przygotowanej opinii, EKES wyraził rozczarowanie brakiem konkretnych środków i instrumentów finansowania projektów z zakresu morskiej energetyki wiatrowej. Komitet wskazał również, że każdorazowo inwestycje w morskie farmy wiatrowe powinny przyczyniać się w jak największym stopniu do rozwoju społeczno-ekonomicznego regionów będących w bezpośrednim sąsiedztwie danej inwestycji, poprzez wspieranie uczestnictwa w danym przedsięwzięciu tzw. czynnika local content.



Marcin Nowacki @MarcinWNowacki · 18 lut

I am now a rapporteur for the @EU_EESC opinion on the European strategy for the development of offshore wind energy. I am glad that the draft of my opinion was received positively by the study group today. We are continuing to work on the opinion. @employers_EESC @EEA_Brussels



Działalność regulacyjna

Tomasz Wróblewski został **sprawozdawcą** opinii EKES ws. Europejskiego systemu gospodarczego i finansowego: wspierania otwartości, wytrzymałości i odporności. Celem projektowanej strategii jest wzmocnienie roli Europy w globalnym systemie finansowym, a także wzmocnienie odporności unijnych gospodarek przed kryzysami walutowymi, zmniejszenie zależności od innych walut oraz zapewnienie niższych kosztów transakcji, finansowania i zarządzania ryzykiem, przy jednoczesnej ochronie UE przed nieuczciwymi praktykami i nadużyciami.

Przydatne linki:

- [Strona poświęcona opinii](#)
- [Strategia ws. Europejskiego systemu gospodarczego i finansowego: wspierania otwartości, wytrzymałości i odporności](#)

Marcin Nowacki wziął również udział w 9. spotkaniu **Platformy Społeczeństwa Obywatelskiego UE–Ukraina**, które było poświęcone debacie na temat oceny stanu realizacji układu o stowarzyszeniu UE–Ukraina.

Co więcej, zgłoszona przez Nowackiego w styczniu br. propozycja opinii na temat **wsparcia i współpracy Unii Europejskiej z przedsiębiorcami, pracownikami i społeczeństwem obywatelskim na Białorusi** została uwzględniona przez Prezydium EKES, które podjęło decyzję o przygotowaniu w tej sprawie opinii własnej.

Więcej informacji o EKES

Czym jest EKES?

Europejski Komitet Ekonomiczno-Społeczny (EKES) jest organem doradczym UE, reprezentującym organizacje pracodawców i pracowników oraz inne grupy interesu. EKES wydaje opinie na temat spraw UE skierowane do Komisji Europejskiej, Rady UE i Parlamentu Europejskiego. Jest łącznikiem między podejmującymi decyzje instytucjami europejskimi a obywatelami UE.

Czym zajmuje się EKES?

Na forum EKES-u przedstawiciele pracodawców, pracowników i innych grup interesów formalnie opiniują akty ustawodawcze UE. EKES ma trzy główne zadania:

- Dopilnować, by przepisy unijne odzwierciedlały rzeczywistość gospodarczą i społeczną w państwach członkowskich.
- Prowadzić dialog z organizacjami pracodawców oraz pracowników ze wszystkich państw członkowskich.
- Promowaniem integracji europejskiej i demokracji partycypacyjnej.

Kto zasiada w EKES-ie?

EKES składa się z 329 członków ze wszystkich państw członkowskich UE, którzy są mianowani na pięcioletnią kadencję. Członkowie są nominowani przez rządy krajowe i powoływani przez Radę Unii Europejskiej. Liczba posłów przypadających na dane państwo jest proporcjonalna do liczby ludności tego państwa.

W jaki sposób działa EKES?

Parlament Europejski, Rada UE oraz Komisja Europejska zwracają się do Komitetu o wydanie opinii w różnych dziedzinach. Komitet może zaproponować również przedstawienie opinii z własnej inicjatywy.

Członkowie pracują na rzecz UE, niezależnie od swoich rządów. Spotykają się dziewięć razy w roku. Opinie przyjmowane są zwykłą większością głosów.

Sesje plenarne przygotowywane są przez specjalne sekcje tematyczne oraz Komisję Konsultacyjną ds. Przemian w Przemysle. Nad postępem w realizacji strategii politycznych UE czuwają tzw. obserwatoria oraz Komitet Sterujący ds. Strategii „Europa 2020”.

EKES utrzymuje regularne kontakty z regionalnymi i krajowymi radami społecznymi i gospodarczymi w całej Unii Europejskiej. Kontakty te obejmują wymianę informacji oraz dyskusje dotyczące określonych zagadnień.